
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  22//22002255  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 10.2.2025 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Petr Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Schválení dohody s probační a mediační službou 
3. Určení obsluhy sečícího traktůrku SECO 
4. Schválení dohod o provedení práce (DPP) za údržbu obecní zeleně (traktůrek 

SECO) 
5. Informace 
6. Různé 
7. Usnesení a závěr 

 
 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 
že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Schválení dohody s probační a mediační službou  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh dohody s probační a mediační službou.  
Obec Libějice se jako poskytovatel zavazuje spolupracovat při zajištění řádného 
výkonu soudem uloženého trestu OPP odsouzenému Martinu Lutovskému v souladu s 
touto Dohodou a se zákonnými požadavky, zejména toho, že práce nesmí sloužit k 
výdělečným účelům odsouzeného, odsouzený musí trest vykonat v zákonem stanovené 
lhůtě osobně a ve svém volném čase. 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh dohody s probační a mediační službou 
v předloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem. Jako kontaktní osobu 
poskytovatele pro styk s probační a mediační službou zastupitelstvo určuje starostu 
obce.  

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 
 
 



 2 

3. Údržba veřejné zeleně - obsluha sečícího traktůrku SECO. 
Zastupitelstvo obce projednalo obsluhu obecního sečícího traktůrku SECO P6 PRO od 
jarní sezóny 2025. Zastupitelstvo obce navrhuje jako obsluhu zastupitele pana 
Jaroslava Kozojeda a pana Jaroslava Lutovského. 
 
Starosta z důvodu bezpečnosti obsluhy nedoporučuje pana Jaroslava Kozojeda jako 
obsluhu stroje SECO (při sečení zelených ploch je nutný pohyb stroje po a v blízkosti 
místních komunikací s poměrně hustým provozem). Pro úplné pochopení – v žádném 
případě se nejedná o diskriminaci kolegy zastupitele dle věku, ale o obavy o jeho 
bezpečnost při provozu stroje.   
 

 Hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 se zdržel. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako obsluhu sečícího traktůrku SECO P6 PRO pana 
Jaroslava Kozojeda a pana Jaroslava Lutovského. Starosta před zahájením jarní sezóny 
provede seznámení se strojem včetně proškolení z BOZP. 

 
 Starosta akceptuje rozhodnutí zastupitelstva, ač s ním z důvodu bezpečnosti obsluhy 

nesouhlasí. Starosta dále konstatuje, že je nutné vyřešit parkování stroje SECO (obec 
nemá vhodné vlastní prostory) a žádá zastupitele schválené pro obsluhu o reálné 
návrhy, kde bude stroj bezpečně uložen mimo dobu používání. Parkování stroje je 
nutné vyřešit do začátku sečící sezóny 2025. 

 
4. Schválení dohod o provedení práce (DPP) za údržbu obecní zeleně (traktůrek SECO). 

Starosta navrhl schválení dohod o provedení práce členů zastupitelstva obce pana 
Jaroslava Kozojeda a pana Jaroslava Lutovského pro činnosti, které nesouvisí s 
výkonem funkce člena zastupitelstva obce (viz § 76 Zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění) - sečení obecních zelených ploch strojem SECO.  
Zastupitelstvo obce pro pana Jaroslava Kozojeda a pana Jaroslava Lutovského 
schvaluje uzavření dohod o provedení práce v rozsahu do 50 hodin ročně na osobu 
(činnost - péče o veřejnou zeleň). 
 

 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
5. Informace: 

- Ve dnech 1.1.2025 až 20.1.2025 byla provedena inventarizace majetku  obce Libějice. 
Stav uvedený v inventarizačním soupise odpovídá skutečnému stavu zjištěnému při 
inventarizaci. 

 
6. Různé: 

- Poplatek za domovní odpad, stočné a poplatek za psy se bude vybírat v pondělí dne 
24.2.2025 od 18:00 do 21:30 na OÚ. Podrobnější informace budou zveřejněny na 
vývěsce a na www obce. Každý obdrží informaci do mailové, popřípadě poštovní 
schránky. 

- Dnes, 10.2.2025, proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 – bez chyb a 
nedostatků. Starosta vyslovuje poděkování paní účetní Smržové za vzornou přípravu 
podkladů na audit. 
 
 

 



 3 

7. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 20:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 2/2025 konaného dne 10.2.2025 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/02/2025 ze dne 10.2.2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh dohody s probační a mediační službou 
v předloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem. Jako kontaktní osobu 
poskytovatele pro styk s probační a mediační službou zastupitelstvo určuje starostu obce.  
 
Usnesení 2/02/2025 ze dne 10.2.2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako obsluhu sečícího traktůrku SECO P6 PRO pana 
Jaroslava Kozojeda a pana Jaroslava Lutovského. 
 
Usnesení 3/02/2025 ze dne 10.2.2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohod o provedení práce členů zastupitelstva obce 
pana Jaroslava Kozojeda a pana Jaroslava Lutovského pro činnosti, které nesouvisí s 
výkonem funkce člena zastupitelstva obce (viz § 76 Zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění) - sečení obecních zelených ploch strojem SECO.  
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                                Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                                        
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Josef Cimpa 


